ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TỈNH H​ƯNG YÊN

***

Số: 1069 /CV-TĐ

"V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử đại biểu HĐND các cấp
 nhiệm kỳ 2011-2016 ”
	 Hư​ng Yên, ngày 12  tháng 5  năm 2011

 Kính gửi:  Ban th​ường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc
Thực hiện Công văn số 05/TBTT ngày 9 tháng 5 năm 2011 của Tiểu ban tuyên truyền bầu cử tỉnh Hưng Yên “ Về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử đại HĐND các cấp nhiệm kỳ 2011-2016 ”. Ban thường vụ tỉnh Đoàn yêu cầu Ban thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, cổ động cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2011 - 2016 trong thời gian từ ngày 15/5 đến ngày 22/5/2011, đặc biệt cao điểm công tác tuyên truyền từ ngày 20/5 đến ngày 22/5/2011.
2. Đa dạng hoá các hình thức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Bản tin phát thanh thanh niên, tăng mật độ treo pano, khẩu hiệu, cờ tuyên truyền về bầu cử tại các điểm bầu cử, trên các tuyến đường chính và các khu đông dân cư. Vận động cử tri là ĐVTN, nhất là đoàn viên, thanh niên, những người lần đầu tiên tham gia bầu cử về ý nghĩa quan trọng của cuộc bầu cử, hăng hái đi bầu cử.
3. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, trong đó yêu cầu mỗi đơn vị tổ chức ít nhất 03 chương trình giao lưu VHVN, TDTT chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2011 - 2016.
4. Chủ trì phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, các lực lượng xã hội tại địa phương, đơn vị tổ chức cho thanh thiếu niên và học sinh các trường trực tiếp đi diễu hành tuyên truyền cổ động vào các ngày 20, 21, 22 tháng 5 năm 2011, phấn đấu 100% các cơ sở Đoàn tổ chức ít nhất 02 đợt diễu hành.
5. Tăng cường công tác kiểm tra ở các địa phương, đơn vị, cơ sở về công tác tuyên truyền cổ động cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2011 -2016. Thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện về Ban thường vụ tỉnh Đoàn (qua Ban Tuyên giáo tỉnh Đoàn).
Đây là nội dung quan trọng hưởng ứng và hướng tới cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2011 - 2016. Đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc báo cáo cấp uỷ, chính quyền, Ban giám hiệu nhà trường nghiêm túc triển khai, tổ chức thực hiện.
	Nơi nhận:

- Tiểu ban tuyên truyền UBBC tỉnh (để báo cáo);
- Sở Văn hoá, TT&DL (để phối hợp);
- Như kính gửi;
- Lưu VP, Ban TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Văn Hiệu

PAGE
1